
Nachkommen von Johann Heinrich Amberg

Generation 1

1. JOHANN HEINRICH1 AMBERG wurde am 13 Jun 1759 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna
Catharina Thielen, die Tochter von Johannes Thielen und Maria Schmitter, am 19 Jul 1792 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Jan 1761 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Amberg und Anna Catharina Thielen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 AMBERG wurde im Jahr 1793 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 31 Jul 1861 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) ALBERTINA SCHREURS,
die Tochter von Conrad Schreurs und Petronella Reyners, am 12 Apr 1847 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 03 Okt 1805 in Swalmen geboren. Er heiratete (2)
ANNA CATHARINA OVERDICK, die Tochter von Johann Mathias Overdick und Maria
Gertrud Schmitz, am 06 Okt 1830 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1801 in
Amern St. Georg geboren.

+3. ii. JOHANN PETER AMBERG wurde am 28 Jun 1799 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 13 Mai 1842 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Margarethe
Schroers, die Tochter von Joannes Peter Schroers und Maria Catharina Vosdellen,
am 18 Jan 1823 in Amern St. Georg. Sie wurde am 12 Mai 1801 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1835 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 AMBERG (Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1793 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 31 Jul 1861 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) ALBERTINA SCHREURS, die Tochter
von Conrad Schreurs und Petronella Reyners, am 12 Apr 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde am
03 Okt 1805 in Swalmen geboren. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA OVERDICK, die Tochter von
Johann Mathias Overdick und Maria Gertrud Schmitz, am 06 Okt 1830 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1801 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Amberg und Anna Catharina Overdick hatten folgende Kinder:

4. i. JOHANN HEINRICH3 AMBERG wurde am 26 Jun 1831 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Döhmen, die Tochter von Johann Peter Döhmen und Maria
Christina Terhaag, am 13 Aug 1884 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 01 Dez 1843
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 23 Nov 1899 in Amern St. Georg im
Hause 138.

+5. ii. PETER MATHIAS AMBERG wurde am 03 Feb 1834 in Brüggen geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Dors, die Tochter von Catharine Gertrud alias Bors Dorsch, am 28
Okt 1858 in Amern St. Georg. Sie wurde am 12 Jan 1833 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 23 Apr 1887 in Amern St. Georg im Hause 277 1/2.

+6. iii. WILHELM AMBERG wurde am 17 Mrz 1837 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Anna Elisabeth Mertens, die Tochter von Johann Heinrich Mertens und Maria
Gertrud Gendriesch, am 16 Okt 1861 in Amern St. Georg. Sie wurde am 15 Sep
1833 in Amern St. Georg geboren.

3. JOHANN PETER2 AMBERG (Johann Heinrich1) wurde am 28 Jun 1799 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 13 Mai 1842 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Margarethe Schroers, die
Tochter von Joannes Peter Schroers und Maria Catharina Vosdellen, am 18 Jan 1823 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 12 Mai 1801 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1835 in
Amern St. Georg.

Johann Peter Amberg und Anna Margarethe Schroers hatten folgende Kinder:

+7. i. ANNA CATHARINA3 AMBERG wurde am 22 Jul 1826 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 22 Nov 1905 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Peter Wilhelm
Wienen, der Sohn von Johann Joseph Wienen und Maria Anna Bäumges, am 06
Feb 1857 in Amern St. Georg. Er wurde am 18 Sep 1814 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 18 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 264.

+8. ii. MARIA GERTRUD AMBERG wurde am 26 Dez 1831 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 02 Okt 1910 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Laurenz Lentzen,
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der Sohn von Johann Peter Lentzen und Agnes Schürmanns, am 11 Okt 1860 in
Amern St. Georg. Er wurde am 08 Aug 1836 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Okt 1906 in Amern St. Georg.

9. iii. MARIA AGNES AMBERG wurde am 27 Aug 1828 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 30 Dez 1910 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Gerhard
Giesen, der Sohn von Cornelius Giesen und Catharina Elisabeth Wirtz, am 19 Okt
1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Sep 1833 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 20 Dez 1888 in Amern St. Georg im Hause 86 1/2.

10. iv. ANNA MARIA CATHARINA AMBERG wurde am 15 Mai 1824 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Peter Leonard Jacobs, der Sohn von Franz Jacobs und
Maria Gertrud Pollmanns, am 03 Okt 1852 in Amern St. Georg. Er wurde am 19
Aug 1825 in Amern St. Georg geboren.

+11. v. MARIA ANNA AMBERG wurde am 13 Jan 1834 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 04 Jun 1912 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Heinrich im
Gartgen, der Sohn von Johann Mathias Imgärtgen und Anna Catharina Dahles, am
22 Mai 1863 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Okt 1837 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 17 Dez 1909 in Amern St. Georg.

12. vi. JOHANN HEINRICH AMBERG wurde im Jahr 1830 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 25 Okt 1901 in Amern St. Anton 225. Er heiratete Anna Maria
Stockmanns, die Tochter von Johann Adam Stockmanns und Maria Magdalena
Koenen, am 23 Okt 1871 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1859 in Amern St.
Anton geboren.

+13. vii. MARIA CATHARINA AMBERG wurde im Jahr 1823 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 22 Sep 1879 in Amern St. Georg im Hause 278. Sie hat PETER

CONRAD JACOBS geheiratet. Er wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 08 Nov 1895 in Amern St. Georgim Hause 278 1/2.

Generation 3

5. PETER MATHIAS3 AMBERG (Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am 03 Feb 1834 in Brüggen
geboren. Er heiratete Anna Gertrud Dors, die Tochter von Catharine Gertrud alias Bors Dorsch, am
28 Okt 1858 in Amern St. Georg. Sie wurde am 12 Jan 1833 in Brüggen geboren. Sie verstarb am
23 Apr 1887 in Amern St. Georg im Hause 277 1/2.

Peter Mathias Amberg und Anna Gertrud Dors hatten folgende Kinder:

14. i. CATHARINA GERTRUD4 AMBERG wurde am 01 Dez 1859 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Peter Gerhard Schuren, der Sohn von Peter Schuren und Maria
Antonetta Bronkhorst, am 17 Jul 1896 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 08 Apr 1840
in Vlodrop geboren.

+15. ii. JOHANN HEINRICH AMBERG wurde am 31 Jul 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Catharina Krings, die Tochter von Johann Krings und Anna Maria
Kloefers, am 21 Jul 1893 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Dez 1866 in
Kirspelwaldniel geboren.

16. iii. ANNA KATHARINA AMBERG wurde am 05 Mrz 1868 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Johann Hüsges, der Sohn von Johann Mathias Hüsges und Maria
Mechtild Laufen, am 16 Okt 1903 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 13 Okt 1851 in
Kirspelwaldniel geboren.

6. WILHELM3 AMBERG (Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am 17 Mrz 1837 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Elisabeth Mertens, die Tochter von Johann Heinrich Mertens
und Maria Gertrud Gendriesch, am 16 Okt 1861 in Amern St. Georg. Sie wurde am 15 Sep 1833 in
Amern St. Georg geboren.

Wilhelm Amberg und Anna Elisabeth Mertens hatten folgende Kinder:

+17. i. ANNA CATHARINA HUBERTINA4 AMBERG wurde am 14 Aug 1862 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Peter Mathias Eßer, der Sohn von Peter Paul Esser und
Maria Elisabeth Gendrisch, am 04 Nov 1892 in Amern St. Georg. Er wurde in
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Amern St. Georg geboren.

18. ii. ANNA AMBERG wurde im Jahr 1863 in Amerrn St. Georg geboren. Sie verstarb am
23 Mai 1902 in Amerrn St. Georg.

7. ANNA CATHARINA3 AMBERG (Johann Peter2, Johann Heinrich1) wurde am 22 Jul 1826 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1905 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Peter
Wilhelm Wienen, der Sohn von Johann Joseph Wienen und Maria Anna Bäumges, am 06 Feb
1857 in Amern St. Georg. Er wurde am 18 Sep 1814 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
18 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 264.

Johann Peter Wilhelm Wienen und Anna Catharina Amberg hatten folgendes Kind:

+19. i. MARIA GERTRUD4 WIENEN wurde am 02 Jun 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 27 Mrz 1937 in Niederkrüchten Heyen. Sie heiratete Carl Peter Hubert
Berger, der Sohn von Gottfried Berger und Anna Margaretha Dohmen, am 05 Jul
1886 in Amern St. Georg. Er wurde am 29 Jun 1855 in Süchteln Dornbusch
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1929 in Amern St. Georg.

8. MARIA GERTRUD3 AMBERG (Johann Peter2, Johann Heinrich1) wurde am 26 Dez 1831 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1910 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Laurenz
Lentzen, der Sohn von Johann Peter Lentzen und Agnes Schürmanns, am 11 Okt 1860 in Amern
St. Georg. Er wurde am 08 Aug 1836 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Okt 1906 in
Amern St. Georg.

Peter Laurenz Lentzen und Maria Gertrud Amberg hatten folgende Kinder:

20. i. JOHANN PETER4 LENTZEN wurde im Jahr 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 17 Jul 1901 in Amern St. Georg 290.

+21. ii. PETER HEINRICH LENTZEN wurde am 29 Dez 1865 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1912 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Catharina Jansen,
die Tochter von Johann Adam Jansen und Maria Catharina Heinen, am 12 Mai
1893 in Amern St. Georg. Sie wurde am 17 Nov 1866 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 13 Okt 1910 in Dilkrath.

11. MARIA ANNA3 AMBERG (Johann Peter2, Johann Heinrich1) wurde am 13 Jan 1834 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 04 Jun 1912 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Heinrich im
Gartgen, der Sohn von Johann Mathias Imgärtgen und Anna Catharina Dahles, am 22 Mai 1863 in
Amern St. Georg. Er wurde am 17 Okt 1837 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 17 Dez
1909 in Amern St. Georg.

Peter Heinrich im Gartgen und Maria Anna Amberg hatten folgende Kinder:

+22. i. MARIA CATHARINA4 IMGÄRTGEN wurde am 08 Sep 1865 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Peter Leonard Thielen, der Sohn von Johann Peter Thielen und
Margaretha Anna Catharina Schuren, am 19 Apr 1899 in Amern St. Georg. Er
wurde am 03 Jul 1863 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 18 Okt 1924 in
Amern St. Anton.

+23. ii. ANNA CATHARINA IMGÄRTGEN wurde am 22 Aug 1870 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Wilhelm Hubert Thodam, der Sohn von Peter Paul Thodam
und Anna Lucia Hommes, am 08 Nov 1897 in Amern St. Georg. Er wurde am 29
Dez 1869 in Lobberich geboren.

+24. iii. LAURENTIUS MATTHIAS IMGÄRTGEN wurde am 16 Sep 1871 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 23 Nov 1941 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna
Gertrud Gorißen, die Tochter von Theodor Gorißen und Maria Katharina Küsters,
am 09 Sep 1913 in Dülken, Doppelhochzeit. Sie wurde am 29 Dez 1879 in
Lüttelforst geboren. Sie verstarb am 03 Feb 1958 in Amern St. Georg Vogelsrath
63.

13. MARIA CATHARINA3 AMBERG (Johann Peter2, Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1823 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1879 in Amern St. Georg im Hause 278. Sie hat PETER

CONRAD JACOBS geheiratet. Er wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 08
Nov 1895 in Amern St. Georgim Hause 278 1/2.
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Peter Conrad Jacobs und Maria Catharina Amberg hatten folgende Kinder:

+25. i. HERMANN JOSEF4 JACOBS wurde am 19 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1919 in Amrn St. Anton. Er heiratete Maria Agnes Hamakers,
die Tochter von Lambert Hamakers und Sibilla Catharina Winands, am 26 Mai 1887
in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Mrz 1861 in Gützenrath geboren.

+26. ii. ANNA MARGARETHA JACOBS wurde am 07 Sep 1863 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Hubert Joeris, der Sohn von Martin Joeris und Sibilla Gertrud
Gorissen, am 01 Okt 1897 in Amern St. Georg. Er wurde am 18 Aug 1843 in
Kirspelwaldniel geboren.

27. iii. MARIA GERTRUD JACOBS wurde am 07 Jun 1866 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 24 Nov 1935 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Mathias
Jorißen, der Sohn von Theodor Gorißen und Anna Catharina Lenzen, am 21 Okt
1904 in Amern St. Anton. Er wurde am 12 Apr 1877 in Amern St. Anton geboren.

28. iv. LAURENZ JACOBS wurde im Jahr 1862 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
04 Mrz 1888 in Amern St. Georg im Hause 278 1/2.

Generation 4

15. JOHANN HEINRICH4 AMBERG (Peter Mathias3, Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am 31 Jul
1863 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna Catharina Krings, die Tochter von Johann
Krings und Anna Maria Kloefers, am 21 Jul 1893 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Dez 1866
in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Heinrich Amberg und Anna Catharina Krings hatten folgendes Kind:

29. i. HERMANN WILHELM5 AMBERG wurde am 18 Jan 1897 in Amern St. Georg geboren.
Er heiratete Maria Anna Stenshorn am 04 Aug 1933 in Amern. Sie wurde am 10
Jan 1902 in Boppard geboren.

17. ANNA CATHARINA HUBERTINA4 AMBERG (Wilhelm3, Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am
14 Aug 1862 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Mathias Eßer, der Sohn von Peter
Paul Esser und Maria Elisabeth Gendrisch, am 04 Nov 1892 in Amern St. Georg. Er wurde in
Amern St. Georg geboren.

Peter Mathias Eßer und Anna Catharina Hubertina Amberg hatten folgendes Kind:

30. i. MARIA ELISABETH5 ESSER wurde am 10 Mai 1895 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 23 Feb 1982 in Amern Heidweiherstr.. Sie heiratete Jacob Johann
Tegelbeckers am 11 Mai 1927 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Mrz 1894 in
Maasniel Holland geboren. Er verstarb am 08 Jun 1976 in Schwalmtal.

19. MARIA GERTRUD4 WIENEN (Anna Catharina3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann Heinrich1

Amberg) wurde am 02 Jun 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1937 in
Niederkrüchten Heyen. Sie heiratete Carl Peter Hubert Berger, der Sohn von Gottfried Berger und
Anna Margaretha Dohmen, am 05 Jul 1886 in Amern St. Georg. Er wurde am 29 Jun 1855 in
Süchteln Dornbusch geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1929 in Amern St. Georg.

Carl Peter Hubert Berger und Maria Gertrud Wienen hatten folgendes Kind:

31. i. WILHELM ALOYSIUS5 BERGER wurde am 02 Nov 1891 in Amern St.Georg geboren. Er
verstarb am 01 Aug 1966 in Waldniel. Er heiratete Johanna Cornelia Derix, die
Tochter von Johann Wilhelm Derix und Johanna Cornelia Bonsels, am 08 Jun 1920
in Niederkrüchten. Sie wurde am 01 Sep 1893 in Niederkrüchten Heyen geboren.
Sie verstarb am 24 Jun 1956 in Brüggen.

21. PETER HEINRICH4 LENTZEN (Maria Gertrud3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann Heinrich1

Amberg) wurde am 29 Dez 1865 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Dez 1912 in
Amern St. Georg. Er heiratete Anna Catharina Jansen, die Tochter von Johann Adam Jansen und
Maria Catharina Heinen, am 12 Mai 1893 in Amern St. Georg. Sie wurde am 17 Nov 1866 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1910 in Dilkrath.

Peter Heinrich Lentzen und Anna Catharina Jansen hatten folgende Kinder:
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32. i. HENRIETTE5 LENTZEN wurde am 19 Mrz 1902 geboren. Sie verstarb am 22 Feb
1986.

33. ii. HEINRICH LORENZ LENTZEN wurde am 20 Aug 1906 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Aug 1991 in Schwalmtal. Er heiratete Josefine Eicker, die Tochter
von Peter Josef Eicker und Maria Catharina Windhausen, am 27 Jun 1938 in
Dülken. Sie wurde am 27 Okt 1912 in Dülken Nette 53 geboren. Sie verstarb am 03
Jan 1991 in Waldniel Schagen.

34. iii. JOHANN LENTZEN wurde im Jahr 1897 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
02 Okt 1917 in Amern St. Georg.

22. MARIA CATHARINA4 IMGÄRTGEN (Maria Anna3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann Heinrich1

Amberg) wurde am 08 Sep 1865 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Leonard Thielen,
der Sohn von Johann Peter Thielen und Margaretha Anna Catharina Schuren, am 19 Apr 1899 in
Amern St. Georg. Er wurde am 03 Jul 1863 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 18 Okt
1924 in Amern St. Anton.

Peter Leonard Thielen und Maria Catharina Imgärtgen hatten folgende Kinder:

35. i. PETER HEINRICH5 THIELEN wurde im Jahr 1900 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 12 Mai 1900 in Amern St. Anton 214.

36. ii. HEINRICH THIELEN wurde am 30 Jun 1902 geboren. Er verstarb am 27 Mrz 1978 in
Schwalmtal Hagen.

37. iii. JOHANN PETER THIELEN wurde am 13 Sep 1904 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Mai 1982 in Lobberich Sittard. Er heiratete Margarethe Gertrud
Katharina Karmanns, die Tochter von Johann Mathias Karmanns und Anna Maria
Catharina Dohmes, im Jahr 1937 in Lobberich, No. 55. Sie wurde am 07 Dez 1908
geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1984 in Lobberich Sittard.

38. iv. PAUL THIELEN.

39. v. HENRIETTA THIELEN.

23. ANNA CATHARINA4 IMGÄRTGEN (Maria Anna3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann Heinrich1

Amberg) wurde am 22 Aug 1870 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm
Hubert Thodam, der Sohn von Peter Paul Thodam und Anna Lucia Hommes, am 08 Nov 1897 in
Amern St. Georg. Er wurde am 29 Dez 1869 in Lobberich geboren.

Johann Wilhelm Hubert Thodam und Anna Catharina Imgärtgen hatten folgendes Kind:

40. i. PETER HEINRICH5 THODAM wurde am 28 Feb 1900 in Lobberich geboren. Er
heiratete Maria Sofia Magdalena Finck am 07 Aug 1933 in Lobberich. Sie wurde am
28 Mrz 1907 in Kempen geboren.

24. LAURENTIUS MATTHIAS4 IMGÄRTGEN (Maria Anna3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann
Heinrich1 Amberg) wurde am 16 Sep 1871 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 23 Nov
1941 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Gertrud Gorißen, die Tochter von Theodor Gorißen
und Maria Katharina Küsters, am 09 Sep 1913 in Dülken, Doppelhochzeit. Sie wurde am 29 Dez
1879 in Lüttelforst geboren. Sie verstarb am 03 Feb 1958 in Amern St. Georg Vogelsrath 63.

Laurentius Matthias Imgärtgen und Anna Gertrud Gorißen hatten folgende Kinder:

41. i. HELENE ANNA5 IMGÄRTGEN wurde am 07 Sep 1914 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 25 Nov 1971 in Amern St. Georg.

42. ii. HEINRICH MATHIAS IMGÄRTGEN wurde am 14 Feb 1916 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 05 Jul 1941 in Rußland , gef..

43. iii. HENRIETTE MARIA IMGÄRTGEN wurde am 09 Mai 1920 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Mrz 2014 in Amern Vogelsrath. Sie heiratete Gerhard Quenzel,
der Sohn von Heinrich Quenzel und Maria Dornike, am 28 Nov 1950 in Amern. Er
wurde am 25 Jan 1925 in Zohlow, Kr. Starnberg geboren. Er verstarb am 25 Jun
1988 in Vogelsrath.

44. iv. MARIA IMGÄRTGEN wurde am 31 Aug 1922 in Amern St. Georg geboren.
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25. HERMANN JOSEF4 JACOBS (Maria Catharina3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann Heinrich1

Amberg) wurde am 19 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 26 Mrz 1919 in Amrn
St. Anton. Er heiratete Maria Agnes Hamakers, die Tochter von Lambert Hamakers und Sibilla
Catharina Winands, am 26 Mai 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Mrz 1861 in Gützenrath
geboren.

Hermann Josef Jacobs und Maria Agnes Hamakers hatten folgendes Kind:

45. i. CONRAD5 JACOBS wurde im Jahr 1887 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
09 Feb 1888 in Amern St. Georgim Hause 296.

26. ANNA MARGARETHA4 JACOBS (Maria Catharina3 Amberg, Johann Peter2 Amberg, Johann Heinrich1

Amberg) wurde am 07 Sep 1863 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Johann Hubert Joeris,
der Sohn von Martin Joeris und Sibilla Gertrud Gorissen, am 01 Okt 1897 in Amern St. Georg. Er
wurde am 18 Aug 1843 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Hubert Joeris und Anna Margaretha Jacobs hatten folgendes Kind:

46. i. SOHN5 JOERIS wurde am 12 Jun 1898 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
12 Jun 1898 in Amern St. Georg im Hause 281.
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